АДМИНИСТРАЦИЯ ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

апреля 2023 года                                                                                    №
с. Хохлово

О внесении изменений в постановление администрации Хохловского сельского
поселения от 25.07.2019 №57 «Об утверждении Порядка размещения сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,
замещающих должности муниципальной службы, их супруг (супругов) и

несовершеннолетних детей на официальном сайте Хохловского сельского поселения
Саргатского муниципального района Омской области и предоставления этих

сведений средствам массовой информации для опубликования»

        В  соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,   Указа
Президента  РФ  от  08.07.2013  №613  «Вопросы  противодействия  коррупции»,  Уставом
Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. В постановление администрации Хохловского сельского поселения от 25.07.2019
№57 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе
и  обязательствах  имущественного  характера  лиц,  замещающих  должности
муниципальной  службы,  их  супруг  (супругов)  и  несовершеннолетних  детей  на
официальном  сайте  Хохловского сельского  поселения  Саргатского  муниципального
района Омской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации
для опубликования» внести следующие изменения:
         1.1. В подпункте «г» пункта 2 Порядка после слова «организаций,» дополнить
словами «цифровых финансовых активов, цифровой валюты».
         2.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Хохловский муниципальный
вестник»  Хохловского  сельского  поселения  и  разместить  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте www.sargat.omskportal.ru.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хохловского
сельского поселения                                                                                              А.Г. Петраков

http://www.sargat.omskportal.ru/

Приложение к постановлению
администрации Хохловского  сельского

поселения

от 25.07.2019  № 57

ПОРЯДОК
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы,
их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте

Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской
области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для

опубликования

        1. Настоящим порядком устанавливаются обязанности, связанные с исполнением
законодательства о противодействии коррупции, в части размещения сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих
должности муниципальной службы, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на
официальных сайтах органов местного самоуправления Хохловского сельского поселения
Саргатского  муниципального  района  Омской  области  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) и предоставления
этих  сведений  средствам  массовой  информации  для  опубликования  в  связи  с  их
запросами.
       2.  На  официальном  сайте  Хохловского  сельского  поселения  Саргатского
муниципального района Омской области размещаются следующие  сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

должности,  указанные  в  пункте  1  настоящего  Порядка,  а  также  сведений  о  доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов)
и несовершеннолетних детей:
      а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему
должность муниципальной службы, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям
на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и
страны расположения каждого из таких объектов;
     б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве
собственности  лицу,  замещающему  должность  муниципальной  службы,  его  супруге
(супругу) и несовершеннолетним детям;
     в) декларированный годовой доход  лицу, замещающему должность муниципальной
службы, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
     г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по
приобретению  земельного  участка,  иного  объекта  недвижимого  имущества,
транспортного  средства,  ценных  бумаг,  долей  участия,  паев  в  уставных  (складочных)
капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход  лица,
замещающего  должность  муниципальной  службы и  его  супруги  (супруга)  за  три
последних года, предшествующих отчетному периоду.
    3.  В  размещаемых  на  официальном  сайте  Хохловского  сельского  поселения
Саргатского  муниципального района Омской области сведениях о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
    а) иные сведения (кроме указанных в  пункте 2 настоящего порядка) о доходах  лица,
замещающего  должность  муниципальной  службы,  его  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних  детей,  об  имуществе,  принадлежащем  на  праве  собственности
названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;
    б)  персональные  данные  супруги  (супруга),  детей  и  иных  членов  семьи  лица,
замещающего должность муниципальной службы;
    в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные
индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего должность муниципальной
службы, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;
     г)  данные,  позволяющие  определить  местонахождение  объектов  недвижимого
имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность муниципальной службы, его
супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в
их пользовании;
     д)  информацию,  отнесенную  к  государственной  тайне или  являющуюся
конфиденциальной.
     4.  Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера,  указанные  в  пункте  2 настоящего  порядка,  за  весь  период  замещения
служащим должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о
доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а также
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
его  супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей  находятся  на  официальном  сайте
Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области и
ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного
для их подачи.
     Уточненные  сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного характера,  представленные в соответствии с законодательством лицом,
замещающим должность муниципальной службы, подлежат размещению на официальном
сайте  в  течение  14  рабочих  дней  со  дня  окончания  срока,  установленного  для
предоставления  уточненных  сведений.  При  этом  сведения  о  доходах,  расходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  находящиеся  на  данном

../../../../Z:%5C%D0%A2%D0%B0%D0%BC%D0%BE%D1%87%D0%BA%D0%B8%D0%BD%D0%B0%20%D0%A2.%D0%98%5C%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%87%D0%B0%D1%8F%20%D0%BF%D0%B0%D0%BF%D0%BA%D0%B0%5C%D0%B2%D1%81%D1%8F%D1%87%D0%B8%D0%BD%D0%B0%5C%D0%BC%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B5%20%D0%B0%D0%BA%D1%82%D1%8B%5C%D0%BC%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D0%B0%D0%BA%D1%82%20%D0%90%D0%A1%D0%9F%20%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D1%89.%20%D1%81%D0%B2%D0%B5%D0%B4.%20%D0%B4%D0%BE%D1%85%D0%BE%D0%B4%D1%8B.doc#Par2%23Par2
consultantplus://offline/ref=BDD70198D347678E551DAC945AD4481C182688D75EF4FD26F688E13D82EA7542736A78FACF2556A1DFAFBBD7786B05FAA761AFE2FF8BD224m6OEN
consultantplus://offline/ref=BDD70198D347678E551DAC945AD4481C102D83D85DFBA02CFED1ED3F85E52A55742374FBCF2556A3D5F0BEC2693308FEBD7FA9FAE389D3m2OCN
../../../../Z:%5C%D0%A2%D0%B0%D0%BC%D0%BE%D1%87%D0%BA%D0%B8%D0%BD%D0%B0%20%D0%A2.%D0%98%5C%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%87%D0%B0%D1%8F%20%D0%BF%D0%B0%D0%BF%D0%BA%D0%B0%5C%D0%B2%D1%81%D1%8F%D1%87%D0%B8%D0%BD%D0%B0%5C%D0%BC%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B5%20%D0%B0%D0%BA%D1%82%D1%8B%5C%D0%BC%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D0%B0%D0%BA%D1%82%20%D0%90%D0%A1%D0%9F%20%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D1%89.%20%D1%81%D0%B2%D0%B5%D0%B4.%20%D0%B4%D0%BE%D1%85%D0%BE%D0%B4%D1%8B.doc#Par2%23Par2

официальном  сайте  на  основании  абзаца  первого  настоящего  пункта,  не  подлежат
удалению.
     5. Размещение на официальных сайтах сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах  имущественного  характера,  указанных  в  пункте  2 настоящего  порядка,
представленных  лицами,  замещающими должность  муниципальной  службы,  их  супруг
(супругов)  и  несовершеннолетних  детей,  обеспечивается  администрацией  Хохловского
сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области.
Такие  сведения  размещаются  на  официальном сайте  Хохловского сельского поселения
Саргатского  муниципального  района  Омской  области  в  информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" в соответствии с требованиями к размещению и
наполнению  подразделов,  посвященных  вопросам  противодействия  коррупции,
официального  сайта  Хохловского  сельского  поселения  Саргатского  муниципального
района Омской области.
     6.  Администрация Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального
района Омской области:
    а)  в  течение  трех рабочих дней со дня поступления  запроса  от  средства  массовой
информации сообщает о нем лицу, замещающему должность муниципальной службы, в
отношении которого поступил запрос;
    б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса  от средства массовой
информации  обеспечивает  предоставление  ему  сведений,  указанных  в  пункте  2
настоящего  Порядка,  в  том  случае,  если  запрашиваемые  сведения  отсутствуют  на
официальном сайте.
     7. Должностные лица администрации Хохловского сельского поселения Саргатского
муниципального  района  Омской  области,  обеспечивающие  размещение  сведений  о
доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  на
официальном  сайте  несут  в  соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации
ответственность за несоблюдение настоящего порядка, а также за разглашение сведений,
отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

consultantplus://offline/ref=BDD70198D347678E551DAC945AD4481C1A2E8FD055F3FD26F688E13D82EA7542736A78FACF2556A1DDAFBBD7786B05FAA761AFE2FF8BD224m6OEN
../../../../Z:%5C%D0%A2%D0%B0%D0%BC%D0%BE%D1%87%D0%BA%D0%B8%D0%BD%D0%B0%20%D0%A2.%D0%98%5C%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%87%D0%B0%D1%8F%20%D0%BF%D0%B0%D0%BF%D0%BA%D0%B0%5C%D0%B2%D1%81%D1%8F%D1%87%D0%B8%D0%BD%D0%B0%5C%D0%BC%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B5%20%D0%B0%D0%BA%D1%82%D1%8B%5C%D0%BC%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D0%B0%D0%BA%D1%82%20%D0%90%D0%A1%D0%9F%20%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D1%89.%20%D1%81%D0%B2%D0%B5%D0%B4.%20%D0%B4%D0%BE%D1%85%D0%BE%D0%B4%D1%8B.doc#Par2%23Par2

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ